
REPUBLIKA IIRVATSKA
SPLITSKO-DALMATINSKA ŽUPANIJA

GRAD SPLIT

GRADONAČELNIK

KLASA: 601-01/15-01/00078
URBROJ: 2181/01-01-15-02
Split, 27. listopada 2015. godine

GRADSKO VIJEĆE GRADA SPLITA
n/r predsjednika mr.sc. Borisa Ćurkovića, dipl. iur.

ovdje-

PREDMET: Prijedlog programa javnih potreba u predškolskom odgoju Grada Splita
za 2016. godinu

Na temelju članka 52. Statuta Grada Splita (bSlužbeni glasnik Grada Splita" broj
17/09, 11110, 18/13, 39/13 i 46/13 - pročišćeni tekst), Gradonačelnik Grada Splita je, dana
27. listopada 2015. godine, utvrdio

Prijedlog programa javnih potreba u predškolskom odgoju Grada Splita
za 2016. godinu

te ga prosljeđuje Gradskom vijeću Grada Splita na raspravu i donošenje.

Za izvjestiteljicu na sjednici Gradskoga vijeća Grada Splita određuje se Ines Milina
Ganza, pročelnica Službe za obrazovanje i znanost.

U prilogu: Prijedlog programa ....

DOSTAVITI:
( 1. Gradskom vijeću Grada Splita, ovdje
2. Službi za obrazovanje i znanost, pročelnici Ines Milina Ganza, ovdje
3. Pismohrani, ovdje



SLUŽBA ZA OBRAZOVANJE
I ZNANOST

Odsjek za predškolski odgoj
KLASA: 601-01/15-01/+8
URBROJ:2181/01-08-0 1/01-1
Split,U,listopada 2015. godine

PREDMET:

PRAVNI TEMELJ:

STRUČNA OBRADA:

NADLEŽNOST:

IZVJESTITELJ:

IZRAĐiVAČ AKTA:

o sjeka

Ana ri j ko " dipl. iur.

GRADONAČELNIKU GRADA SPLITA
-OVDJE.

Nacrt prijedloga Programa javnih potreba u
predškolskom odgoju Grada Splita za 2016.
godinu

Na temelju članka 2. Zakona o predškolskom
odgoju i obrazovanju (~Narodnenovineu broj
10/97,107/07 i 94113) i članka 36. Statuta
Grada Splita ("Službeni glasnik Grada Splita"
broj 17109, 11/10, 18/13,39/13 i 46/13-
pročišćeni tekst)

Služba za obrazovanje i znanost

Gradsko vijeće

Ines Milina-Ganza,dipl. iur

Ana-Mari Kljaković,dipl.iur.

'Itl PR~- ELNICA
Jl1L Cr
InesMilina- anza. dip' r.



Na temelju članka 2. Zakona o predškolskom odgoju i obrazovanju "Narodne novine",
broj 10/97, 107/07 i 94113) i članka 36. Statuta Grada Splita ("Službeni glasnik Grada Splita",
broj 17/09 • 11/10, 18/13, 39/13 i 46/13-pročišćeni tekst ), Gradsko vijeće Grada Splita na
sjednici, održanoj 2015. godine, donosi

PROGRAM
javnih potreba u predškolskom odgoju

Grada Splita za 2016. godinu

I. UVOD

Predškolski odgoj i obrazovanje, te skrb o djeci rane i predškolske dobi definirana je
Zakonom o predškolskom odgoju i obrazovanju (MNarodnenovine" broj 10/97 , 107/07 i 94113).
Člankom 1. istog Zakona definirana je djelatnost predškolskog odgoja kao djelatnost koja
obuhvaća programe odgoja, obrazovanja, zdravstvene zaštite, prehrane i socijalne skrbi.
Predškolski odgoj ostvaruje se u skladu sa razvojnim osobinama i potrebama djece te
socijalnim, kulturnim, vjerskim i drugim potrebama obitelji.
Organizira se i provodi na način da doprinosi očuvanju tjelesnog i mentalnog zdravlja djeteta i
poticanju cjelovitog razvoja svih djetetovih funkcija, sposobnosti i mogućnosti sukladno
znanstvenim spoznajama, zakonitostima djetetova razvoja i njegovim stvarnim mogućnostima.

Predškolske ustanove čiji je osnivač i vlasnik Grad Split sastavni su dio cjelovitog
sustava odgoja i obrazovanja čime je određen i osnovni sadržaj njihovog djelovanja. a
posebnosti programa proizlaze iz zahtjeva vezanih za starosnu dob djece.

Najveći broj djece uključen je u cjelodnevni boravak, što znači dugo dnevno izbivanje
djeteta iz obitelji, a to ustanovama nameće i sljedeće:

skrb za sveukupni psiho-fizički razvoj.
skrb za zdravstvenu njegu i zdravu prehranu,
rad na adaptaciji i socijalizaciji djece,
posebnu skrb o djeci s teškoćama u razvoju.

II. PREDŠKOLSKE USTANOVE NA PODRUČJU GRADA SPLITA

Predškolski odgoj i obrazovanje, te skrb o djeci rane i predškolske dobi u gradu Splitu
ostvaruje se u četiri predškolske ustanove osnovane odlukom Skupštine općine Split kao Dječji
vrtići: "MARJAN", "GRIGOR VITEZ", "CVIT MEDITERANA" i "RADOST", te upredškolskim
ustanovama čiji su osnivači fizičke osobe (15), udruge (3) i vjerske zajednice (4).

III. PLAN OBUHVATA DJECE U PREDŠKOLSKIM USTANOVAMA
(DJEČJIM VRTIČiMA)

Program predškolskog odgoja i obrazovanja, te skrbi o djeci rane i predškolske dobi u
gradu Splitu planira se ostvariti u ustanovama predškolskog odgoja u vlasništvu Grada Splita, i u
vlasništvu fizičkih osoba, udruga i vjerskih zajednica.

2



A. DJEČJI VRTI Čl ČiJI JE OSNIVAČ GRAD SPLIT

A1. DJEČJI VRTI Č "MARJAN" Split. Put Sv. Mande 11

R.b. Naziv vrtića 10-5atnl 10- satni 10- satni 6 satni jutarnji 6 i 5 satni
jaslice posebni-progr. poslijep.

grupa/djece grupa/djece grupa/djece
~rupa/diece Qrupa/diece

1. Ciciban 1 17

2. Crvenkapica 2 26 1 22

3. Gajeta 2 52

4. Grdelin 1 25

5 Grohote 1 18

6. Kaštelet 2 51 1 23 1 25

7. Kekec 2 49

8. Koralj 3 47 6 147 1 24

9. Mandalina 3 45 3 82 1 24

10. Pahuljica 1 22

11. Pčelica 1 25 1 (6 sat.) 21

12. Potočnica I 1 25

13. Potočnica JI 1 14

14. Tamarin 1 26 1 26 1 (5 sal) 24

15. Veseli dani 2 47

UKUPNO; 10 149 18 452 4 96 7 165 2 45

• Posebni programi: OV "Kaštelet" - Program likovno-scenskog izraza,
OV "Potočnica l" i OV ••Koralj" - Program početnog učenja engleskog jezika,
OV "Mandalina"- integrirani sportski program.

Ukupno djece: 907 s dječjim vrtićem Grohote
i bez njega: 906
Ukupno broj odgojnih skupina: 41 , bez Grohota 40.

3



A 2. DJEČJI VRTIČ "CVIT MEDITERANA" Split. Tršćanska 29

R.b Naziv 10-satni jaslice 10-satni 8-satni 6-satni S-satni
vrtića grupa/djece grupa/djece grupa/djece grupa/djece grupaldjece

,. More 2 31 6 151 3 62 1 17 1 27
2. Gariful 1 14 4 103 1 28
3. Ružmarin 3 77 1 24 1 26
4. Rusulica 4 103
5. Mimoza 1 16 3 86
6. Bosiljak 1 16 2 50
7. Agava 2 43
8. Murtilica 2 44
9. Vrapčić 1 24 1 21
10. Galeb 1 25 1 26
11. Palčić 1 22
12. Miki 1 26
13. Svrćo 1 24
14. lasla 1 27
15. Grlica 1 23

16. Sunčica 1 21

17. Mirta 1 27
18. Zvončić 1 21
19. Oblulak 2 29
20. 8rnistra 1 13 2 50

UKUPNO: 8 119 31 783 4 84 10 230 3 81

• Posebni programi: OV "Rusulica" - Rano učenje engleskog je~jka,iVjerski-
katolički program, OV "Bosiljak",DV "Palčić", OV "Miki" i OV "Svrćo" -Integrirani
sportski program, OV "Vrapčić" - Likovni program, OV "More" - Glazbeni program.

Ukupno djece:1297
Ukupno odgojnih skupina: 56
sa 1 odgojnom skupinom u KBC-u Split:
(Odgojno - obrazovni rad se odvija i u prostoriji bolničkog vrtića-igraonici ~Smiješak")

4



A 3. DJEČJI VRTIČ "RADOST" Split, Hercegovačka 22

R.b. Naziv l10-satni jaslice 10-satni l B-satni I. G-satni S-sati
vrtića grupa/djece rupa/djece :grupa/djece grupa/djece rupa/djece

1. Srećica 2 30 5 118 1 27 1 23
Bubamara 2 45 2 41

areni svijet 1 24 1 24
~. eseli patuljci 1 14 2 46 1 20 1 20
)5. tluton 1 15 1 20

~. ,popaj 2 32 5 126 2 47 1 25
. ILatica 1 16 4 103 1 26 1 24
~. Iskrica 2 49
~. :Petar Pan 1 16 4 98 1 25 1 25
10. Margarilela 1 26 1 26 1 24
11. [Cvrčak 2 45 1 25
12. rešnjica 1 26
13. ratinćica 1 27 1 23
14. jJišnjica 1 25 1 21
15. ~orski konjić 1 26
16. ISmokvica 1 27 1 26 1 25
17. ;Nevica 2 52
18. INešpulica 1 26
19. rinokio 1 16 4 102 1 23 1 25

,UKUPNO O 139 33 818,6 140 11 263 14 325

• Posebni programi: OV "Srećica" - Lutkarski program, Likovni program,
OV "Papar - Ekološki program, Program odgoja u duhu ljudskih vrijednosti,Likovni program,
OV "Latica" - Odgoj za ljudska prava-odgoj za nenasilje, Dramsko-scenski program, Vjerski
program; DV "Šareni svijet" - Dramsko-scenski program, OV "Bubamara" - Waldorfski
program, OV "Pinokio~-Program odgoj za ljudska prava-odgoj za nenasilje.

Ukupno djece:1694

Ukupno odgojnih skupina:73

5



A 4. DJEČJI VRTIČ "GRIGOR VITEZ" Split. Kliška 4

Redni NAZIV 10-satni 10-satni G-satni S-satni
broj VRTIĆA jaslice grupa/djece grupa/djece grupa/djece

I Qfupa/diece
1. Adriana 1 16 4 99

2. Vila Velebita 1 12 1 22

3. Rašeljka 1 25

4. Sretni princ 1 25

5. Frulica 1 25 1 21

6. Zvončica 2 47 1 24

7. Vedri dani 2 47 2 49

8. Zlalna ribica 1 26

9. Duga 1 15 1 25

10. Lavanda 1 17 1 23

11. Maslačak 2 49

12 Slavuj 1 24

13. Ivančica 2 49

14. Milo dijele 2 49

15. Drveni lutak 1 25

16. Mali princ 6 91 1 26

17. Mala sirena 4 100

18. Golubica 1 16
19. Snjeguljica 1 26

20. Dva prijatelja

UKUPNO 11 167 24 543 6 144 3 70
Specijalizirani vrtić "Dva prijatelja" u četiri odgojne skupine (dvije 6-satne i dvije S-satne)
obuhvaća 19 djece (djeca s većim teškoćama u razvoju).
Posebni programi: OV "Adriana" , OV "Mali princ" i OV "Mara sirena" - realizira se Program
ranog učenja engleskog jezika.
Ukupno djece: 943
Ukupno odgojnih skupina: 48

6



OBUHVAT DJECE UPREDŠKOLSKIM
USTANOVAMA GRADA SPLITA: 4841 djece
Ukupan broj odgojnih skupina u predškolskim ustanovama Grada Splita:218

B. DJEČJI VRTIČl ČiJI SU OSNIVAČi FIZiČKE OSOBE I UDRUGE

U 2016. godini planira se na teret Proračuna Grada Splita sufinanciranje programa predškolskih
ustanova čiji su osnivači fizičke osobe i udruge, i to:

1. OV "Calimero"
Split, Vrazova 31
(5 odgojnih skupina) 110 djece
2 odgojne skupine 10-5atnog ja sličnog programa
1 odgojna skupina 10-5atnog vrtićnog programa
1 odgojna skupina 8-5atnog vrtićnog programa
1 odgojna skupina 5-5atnog vrtićnog programa
2. OV "Princeza"
Split, Kukuljevićeva 5,
(5 odgojnih skupina) 96 djece
3 odgojne skupine 10-5atnog vrtićnog programa
2 odgojne skupine 5-5atnog vrtićnog programa
3. OV "Duga"
Split, Put Skalica 47
(1 odgojna skupina) 28 dijete
1 odgojna skupina 10-satnog vrtićnog programa
4. OV "Disneyland"
Split, Pujanke 22 i Getaldićeva 40
(3 odgojne skupine) 50 djece
1 odgojna skupina 8-satnog vrtićnog programa
2 odgojne skupine 5-satnog vrtićnog programa
5. OV "Montessori dječja kuća"
Split, Viška 7 i Teslina 17
(4 odgojne skupine) 83 djece
2 odgojne skupine 8-satnog vrtićnog programa
2 skupine 5-satnog vrtićnog programa
6. OV "Antonija"
Stobreč, Cetinska 17
(1 odgojna skupine) oO •••••••••••••••••••••••••• 28 djece
1 odgojna skupina 10-satnog vrtićnog programa
7. OV "Veseli kutak"
Stobreć, Klanci 1
(5 odgojnih skupina) 97 djece
1 odgojna skupina 10-satnog jasličnog programa
3 odgojne skupine 10-satnog vrtićnog programa
1 odgojna skupina 6-satnog vrtićnog programa
8. DV "Bajka"
Split, Generala Zadre 18
(2 odgojne skupine) 39 djece
1 odgojna skupina 10-satnog jasličnog programa
1 odgojna skupina 8-satnog vrtićnog programa

7



9. OV "Čarobni pianino"
Split, Kovačića 9 i Terzićeva 9
(B odgojnih skupina) 151 djece
2 odgojne skupine 10.satnog ja sličnog programa
3 odgojne skupine B-satnog vrtićnog programa
3 odgojne skupine S-satnog vrtićnog programa
10. OV "Krem en ko"
Split, Put Sv. Lovre 20
(4 odgojne skupine) B7 djece
1 odgojna skupina 10-satnog jasličnog programa
1 odgojna skupina 10-satnog vrtićnog programa
1 odgojna skupina B-satnog vrtićnog programa
1 odgojna skupina S-satnog vrtićnog programa
11. OV "Vrtuljak"
Split, Doverska 22
(2 odgojne skupine) 42 djece
1 odgojna skupina 1O-satnog jasličnog programa
1 odgojna skupina 10.satnog vrtićnog programa
12. OV "Iskrica"
Split, Papandopulova 2
(2 odgojne skupine)................ .. ... .43 dijete
1 odgojna skupina 10-satnog vrtićnog programa
1 odgojna skupina 6.satnog vrtićnog programa
13. OV "Hugo"
Stobreč, Trenkova 39
(3 odgojne skupine) 62 djece
1 odgojne skupine 10-satnog jasličnog programa
2 odgojna skupina 10-satnog vrtićnog programa
14. OV "Smokvica"
Split,Put Duilova Bb
(4 odgojne skupine) oo •••••••• 71 djece
1 odgojna skupina 10-satnog jasličnog programa
1 odgojna skupina 10-satnog vrtićnog programa
1 odgojna skupina B-satnog vrtićnog programa
1 odgojna skupina 5-salnog vrtićnog programa
15. OV "Pčelica Maja"
Split, Pujanke 32
(2 odgojne skupine)............... .. 39 djece
1 odgojna skupina 10-satnog jasličnog programa
1 odgojna skupina 10-satnog vrtićnog programa
16. OV "Školjkica"
Split,Težački put 36
(2 odgojne skupine) oo...... 43 djece
1 odgojna skupina 1O-satnog jasličnog programa
1 odgojna skupina 1O-satnog vrtićnog programa
17. OV Montessori "Mali cvijetak"
Split,Gradiščanskih Hrvata 20
(3 odgojne skupine) 75 djece
1 odgojna skupina 10-satnog vrtićnog programa
1 Odgojna skupina B-satnog vrtićnog programa
1 odgojna skupina S-satnog vrtićnog programa

8



18. OV "Mali dupin"
Split, Šibenska 33,
(3 odgojne skupine) 9 djece
1 odgojna skupina 4-satnog programa
2 odgojne skupine 2,5-satnog programa

C. DJEČJI VRTIČI ČiJI SU OSNIVAČi VJERSKE ZAJEDNICE
U 2016. godini planira se na teret Proračuna Grada Splita sufinanciranje programa predškolskih
ustanova čiji su osnivači vjerske zajednice i to:

1. OV "Dobri"
Split, Cirila i Metoda 14a
(7 odgojnih skupina)......... .. 191 dijete
2 odgojne skupine 1O-satnog jasličnog programa
3 odgojne skupine 10-satnog vrtićnog programa
1 odgojna skupina 6-satnog vrtićnog programa
1 odgojna skupina 5-satnog vrtićnog programa
2. OV "Svetog Pavla Apostola"
Split, Studinova 21
(4 odgojne skupine) 79 djece
2 odgojne skupine 10-satnog vrtićnog programa
1 odgojna skupina 6-satnog vrtićnog programa
1 odgojna skupina 5-satnog vrtićnog programa
3. OV "Marija Petković"
Split, Petrinjska 1
(2 odgojne skupine)............ .. .. 43 djece
2 odgojne skupine 10-satnog vrtićnog programa
4. OV "Svete Male Terezije", Podružnica Split
Stobreč, Baruna Trenka 18
(2 odgojne skupine) 35 djece
1 odgojna skupina 10-satnog jasličnog programa
1 odgojna skupina lO-satnog vrtićnog programa

Ukupno djece u vrtićima čiji su osnivaći fizičke osobe,
udruge i vjerske zajednice:1501 djece
Ukupno odgojnih skupina u gore navedenim vrtićima: 74

D. OBUHVAT DJECE NA PODRUČJU GRADA SPLITA
U ustanove predškolskog odgoja na području grada Splita u pedagoškoj 2015.12016. godini
upisano je 6342 djece

--
VRSTE PROGRAMA BROJ ODGOJNIH SKUPINA
lO-satni 'aslični orOQram 53
lO-satni vrtieni orogram 138
B-satni vrtieni orOQram 21
6-satni vrtjćni orOQram 38
S-satni vrtieni orOQram 37
4-satni orOQram 1
2.S.satni oroaram 2

UKUPNO: 290

9



Uzimajući u obzir da je po svim vrstama programa obuhvaćeno cca 74% ukupne populacije
jaslične i vrtićne dobi (1-6 godina) to upućuje na zaključak da je Grad Split po obuhvatu djece
ispred ostalih gradova (osnivača) u Republici Hrvatskoj.

IV. PROGRAMI I PROJEKTI U PREDŠKOLSKOM ODGOJU

(1) Program predškole
U skladu sa Državnim pedagoškim standardom predškolskog odgoja i naobrazbe i Pravilnikom o
sadržaju i trajanju programa predškole, program predškole provodi se u periodu od 01. listopada
do 31. svibnja, a ukupno traje 250 sati godišnje za djecu koja nisu polaznici redovitog programa
dječjeg vrtića u skladu sa organizacijom rada odgojno obrazovne ustanove.
Za djecu koja su uključena u redovite programe u dječjim vrtićima sadržaj programa predškole
provodit će se u sklopu redovitog programa.
Djeca prijavljena za program predškole u OV "Marjan" i OV "Grigor Vitez~ integrirana su u
programe gdje će slijediti program pripreme za školu, a u DV UCvit MediteranaU formirana je
posebna odgojna skupina u objektu DV ftPalčiću•
Djeca prijavljena u OV "Radost" program predškole ostvariti će u dvije posebne odgojne skupine
u DV "Popaj" i OV "Nevica" i DV "Pinokio" , te integracijom u redovne programe predškolskog
odgoja.
Ovaj program besplatan je za roditelje djece koja ga pohađaju, a sufinancira ga Ministarstvo
znanosti, obrazovanja i sporta.

(2) Program predškolskog odgoja i obrazovanja djece s posebnim potrebama
Programi u DV Grigor Vitez, OV Radost, OV Cvit Mediterana i DV Marjan za djecu s teškoćama
u razvoju koja su integrirana u redovite programe, te program za darovitu djecu u DV Cvit
Mediterana, OV Grigor Vitez i OV Marjan sufinancira Ministarstvo znanosti, obrazovanja i sporta.

(3) Aktivnosti i projekti u ustanovama predškolskog odgoja

(4) Upravna vijeća u vrtićima

V. PROSTORNI [ DRUGI UVJETI

(1) Održavanje objekata
Plan održavanja j sanacije objekata vršit će se po posebnom programu temeljenu na

Planovima i programima rada dječjih vrtića donesenim na sjednicama Upravnih vijeća.
Planirani program ostvarit će se u 73 objekta koje koriste predškolske ustanove čiji je osnivač i
vlasnik Grad Split. Većina objekata i grupnih boravaka udovoljava prostornim i higijensko-
zdravstvenim standardima, ali su na nekima nužni zahvati na investicijskom i tekućem
održavanju objekata. Kako bi zadržali kvalitetu i materijalne uvjete rada, to podrazumijeva
nužnost daljnjih ulaganja u uređenje interijera i eksterijera objekata dječjih vrtića.

Za ovu namjenu održavanja objekata potrebno je osigurati proračunska sredstva za sve
četiri predškolske ustanove Grada Splita.

10



1.1 Sanacija objekata
Za sanaciju objekata u 2016. godini za sve četiri predškolske ustanove Grada Splita

potrebno je ukupno 3.599.250
( od ovog iznosa 2.076.000 su sredstva Grada, a 1.523.250 vlastita sredstva predškolskih
ustanova)

U okviru ovih ustanova potrebno je izvršiti sanaciju objekata na način da je u pojedinim
objektima potrebno izvršiti izmjenu vanjske ili dijela unutarnje stolarije, građevinsko-obrtničke
radove, sanaciju sanitarnih čvorova, izmjenu podova, bojanje zidova i sanacije krovišta
pojedinih objekata.

1.2 Zakupnine
Za zakupnine za korištenje poslovnih prostora u vlasništvu fizičkih osoba i Republike Hrvatske
(ranije MORH-a) u kojima su smješteni gradski dječji vrtići te za naknadu za korištenje
zemljišta (prilazni put) za dječji vrtić ~Margaritela" potrebno je . 135.000
(55.000 sredstva Grada i 80.000 vlastita sredstva predškolskih ustanova)

(2) O tekućem održavanju objekata dječjih vrtića u vlasništvu fizičkih osoba, udruga i vjerskih
zajednica skrbe sami vlasnici, odnosno osnivači dječjih vrtića.

I. KADROVI
Broj i struktura radnika u predškolskim ustanovama

(potreban broj radnika prema Državnom pedagoškom standardu predškolskog odgoja i
naobrazbe)

Stručni Lik.pl.,Admin.,Knsuradnici ~ef Odgojitelj, jigov.,majstor. Pomoć.
USTANOVE Ravnatelj Tajnik (ped.,psih. račun.

vo[onteri- VMS kuh.,vozač,pralja osoblje
UKUP.

• eduk.- odgojitelji
rehabII.) , invalidi rada

MARJAN 1 1 5 1 72 2 21 39 142

GRIGOR V1TEZ 1 1 9 1 80 2 21.5 39 154.5

CVIT 1 1 6 1 111 4 27 48.5 199,5
MEDITERANA

RADOST 1 1 6 1 119 2 23 61.5 214,5

1. UKUPNO 4 4 26 4 382 10 92,5 188 710,5

11



CAROBNI 11.5 2 3,5 17PlANINO

DOBRI 12 2 3,5 17,5

VESELI KUTAK 9 1 2,5 12,5

PRINCEZA 8 1 2,5 11,5
CALIMERO 8,5 1 2,5 12

KREM ENKO 6,5 1 1,5 9
SMOKVICA 6,5 1 1,5 9
HUGO 6 0,5 1,5 8

SV PAVLA 6 1 1 8APOSTOLA

MONTESSORI 5,5 1 1 7,5DJECJA KUCA

DISNEYLAND 3,5 0,5 1,5 5,5

VRTULJAK 4 0,5 1 5,5
MONTESSORI 4,5 0,5 1 6MALI CVIJETAK

pC ELICA MAJA 4 0,5 1 5,5

$KOLJKICA 4 0,5 1 5,5

MARIJA
PETKOVIC 4 0,5 1 5,5ZAGREB. podr,
Split

SV MALE
TEREZIJE 4 0,5 1 5,5ZAGREB - podr.
Split

BAJKA 4 0,5 1 5,5

ISKRICA 3 1 4

ANTONIJA 2 0,5 2,5

DUGA 2 0,5 2,5

2. UKUPNO O O O O 118,5 O 15,5 31,5 165,5
UKUPNO

u
gradskim,privat
nim i vjerskim
vrtićima 4 4 26 4 500,5 10 108 219,5 876

Grad Split je od svibnja 2011. godine utvrdio javnom potrebom i uveo u sustav
sufinanciranja dječjih vrtića - Dječji vrtić "MALI DUPIN" čiji je osnivač Udruga roditelja za djecu
najteže invalide i djecu s posebnim potrebama ANĐELI u kojem će se realizirati program kroz
jedan 4-satni i dva 2,5 satna programa.
Sredstva za sufinanciranje ovog dječjeg vrtića potrebno je osigurati u Proračunu za 2016. godinu
na poziciji - Sufinanciranje programa privatnih i vjerskih vrtića.

12



Grad Split izdvaja sredstva i za stručnu službu (dvije više medicinske sestre i jedna
pedagoginja) koja obavlja poslove za potrebe privatnih i vjerskih vrtića.
Ova sredstva osiguravaju se na pozicijama plaća Ustanove predškolskog odgoja DV ~Cvit
Mediterana~.

VII. SREDSTVA

Sredstva potrebna za realizaciju programa osigurat će se u Proračunu Grada Splita, a
dijelom iz cijena usluga dječjih vrtića. Plaće radnika u vrtićima čiji je osnivač i vlasnik Grad Split
potpuno su izjednačene s plaćama radnika Gradske uprave Grada Splita za isti stupanj
obrazovanja (osnovica i koeficijent).

Režijski troškovi
Zbog umanjenja prihoda predškolskih ustanova koji nastaje primjenom Odluke o utvrđivanju

mjerila za sudjelovanje roditelja u cijeni programa dječjih vrtića i jaslica Grada Splita ukazalo se
potrebnim uvesti dodatno financiranje redovne djelatnosti na poziciji REŽIJSKI TROŠKOVI.

- Sufinanciranje programa u dječjim vrtićima u vlasništvu fizičkih osoba, udruga
i vjerskih zajednica realizira se primjenom Zaključka o načinu i uvjetima sufinanciranja
programa dječjih vrtića u vlasništvu fizičkih osoba, udruga i vjerskih zajednica na području grada
Splita od 1. rujna do 31. prosinca 2015. godine, KLASA:601-02/15-01/002. URBROJ: 2181/01-
01~15-30. od 21.listopada 2015.godine. Programi se sufinanciraju na način da se za radno
mjesto odgojitelja isplaćuje mjesečni iznos od 6.765.26 kn, za radno mjesto kuhara mjesečni
iznos od 5.229,23 kn i za radno mjesto pomoćnice mjesečni iznos od 3.879.39 kn.

Sufinanciranje cijene koju plaća roditelj djeteta korisnika usluga dječjih vrtića i jaslica u
vlasništvu fizičkih osoba, udruga i vjerskih zajednica realizira se primjenom Zaključka o
sufinanciranju cijene koju plaća roditelj djeteta korisnika usluga dječjih vrtića i jaslica u vlasništvu
fizičkih osoba. udruga i vjerskih zajednica, KLASA:601-02l15-01/007, URBROJ: 2181/01-08-
01/01-15-03 od 21. rujna 2015.godine.

VIII .KAPITALNA ULAGANJA

Za izgradnju dječjeg vrtića na Kili potrebno je za kupnju zemljišta osigurati sredstva Grada
Splita u iznosu 5.000.000

- Opremanje vrtića~

Nabavka kuhinjske i ostale opreme trebala bi se realizirati vlastitim sredstvima predškolskih
ustanova u iznosu 1.255.470

RAZDJEL 08.GLAVA l-PREDŠKOLSKI ODGOJ

TABELARNI PRIKAZ FINANCIJSKOG PLANA

2016.-2018.

Prog Izvor
Kont finan VRST A RASHODA Plan 2016. Plan 2017. Plan 2018.

GLAVA 08101 PRED~KOLSKI ODGOJ 114.533.960 110.769.300 113.684.900

Program:PRED~KOLSKl ODGOJ U
USTANOVAMA I PRIVATNIM VRTIĆIMA 108.278.490 108.732.800 109.648.400
PREDŠKOLSKI ODGOJ U USTANOVAMA
GRADA 89.099.740 89.409.600 90.222.200

13



Aktivnost: Odgojno, administrativno i tehničko
osoblje 72.508.610 72.557.500 72.713.000

31 11 Rashodi za zaooslene 67.321.410 68641.300 68.910.400
31 523 Rashodi za zaDosiene 172.200 172900 173800
32 523 Materi"alni rashodi 119.000 O O
31 311 Rashodi za zaposlene 50.000 65.000 65.000
31 431 Rashodi za zaooslene 1.360.500 1.275.300 1.160.800
32 431 Materiialni rashodi 3.452.500 2.368.000 2.368000
32 911 Materiialni rashodi 33.000 35.000 35.000

Aktivnost: MALA ŠKOLA, DAROVITA DJECA I S
POSEBNIM POTREBAMA 848.400 856.400 856.400

32 521 Materiialni rashodi 671.400 671.400 671.400
Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne

42 521 imovine 167.000 185.000 185.000
45 521 Rashodi za dodat.ulaaan"a na nefinanciisko' imovini 10.000 O O

Aktivnost: AKTIVNOSTI t PROJEKTI U
USTANOVAMA PREDŠKOLSKOG ODGOJA 35.000 35.000 35.000

32 11 Materiialni rashodi 35.000 35000 35.000
Aktivnost: UPRAVNA VIJEĆA U VRTIĆIMA 260.000 260.000 260.000

32 11 Materijalni rashodi 260.000 260.000 260.000
Aktivnost: REŽiJSKI TROŠKOVI 4.138.000 4.139.000 4.139.000

32 11 Materiialni rashodi 500.000 500.000 500000
32 431 Materiialni rashodi 3598000 3639000 3639000
32 911 Materi'alni rashodi 40.000 O O

Aktivnost: RASHODI REDOVNE DJELATNOSTI
VRTIĆA 11.309.730 11.561.700 12.218.800

32 11 Materi-alni rashodi 617.450 O 545.600
32 311 Materiialni rashodi 72.000 65.000 65.000
32 431 Materijalni rashodi 10.249.180 11.426.600 11.538.100
34 431 Financi-ski rashodi 63.900 62.900 62.900
34 711 Financi'ski rashodi 7.200 7.200 7_200
32 911 Materilaini rashodi 300.000 O O

Program: ODRŽAVANJE OBJEKATA 3.734.250 3.740.000 3.843.000
Aktivnost: ZakuDnine 135.000 120.000 123.000

32 11 Materiialni rashodi 55.000 55.000 55.000
32 431 Materi;alni rashodi 25.500 65.000 68.000
32 911 Materijalni rashodi 54.500 O O

Aktivnost: Sanacija objekata 3.599.250 3.620.000 3.720.000
32 11 Materiialni rashodi O 24.000 124.000
32 11 Materiialni rashodi 2.076.000 2.076.000 2_076_000
32 431 Materiialni rashodi 1.518.250 1.520.000 1.520.000
32 711 Materiialni rashodi 5.000 O O

Program: PREDS~OLSKlODGOJ U PRIVATNIM
l VJERSKIM VRTICIMA 15.440.500 15.583.200 15.583.200
Aktivnost: SUFINANCIRANJE PROGRAMA
PRIVATNIH I VJERSKIH VRTIĆA 15.100.200 15.100.200 15.100.200

38 11 Ostali rashodi 15.100.200 15.100.200 15.100.200
Aktivnost: RAO STRUeNE S!-UZBE ZA
PRIVATNE l VJERSKE VRTICE 344.300 483.000 483.000

14



31 11 Rashodi za zaposlene 303.600 350.000 350.000
32 11 Malerjiaini rashodi 37.700 40.000 40,000

Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne
42 11 imovine 3.000 3.000 3.000
32 431 Materiialni rashodi O 90.000 90.000

ProQram:KAPITALNA ULAGANJA 6.255.470 2.036.500 4.036.500
Aktivnost: GRAĐEVINSKI OBJEKTI 5.000.000 1.000.000 3.000.000
Aktivnost: IZGRADNJA OV KILA-kupnja
zemljišta 5.000000 1.000.000 3.000.000
Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne

41 11 imovine 4.193.380 O O
Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne

41 31 imovine 779.620 O O
Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne

41 43 imovine 27.000 O O
Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne

42 71 imovine O 1.000.000 3.000.000
Proaram: OPREMANJE VRTIĆA 1.255.470 1.036.500 1.036.500
Aktivnost: KUHINJSKA I OSTALA OPREMA 1.255.470 1.036.500 1.036.500

32 431 Materi'alni rashodi 402.770 294.500 294500
Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne

41 431 imovine 2.000 2.000 2.000
Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne

42 431 imovine 650.700 740.000 740.000
Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne

42 911 imovine 200.000 O O

IX.

Ovaj Program objavit će se u "Službenom glasniku Grada Splita", a primjenjuje se od 1.
siječnja 2016. godine.

PREDSJEDNIK
Gradskog vijeća

~%Mr.sc. BorisĆurković,dipLiur.

DOSTAVITI:
1. Služba za obrazovanje i znanost, pročelnica Ines Milina - Ganza, ovdje
2. Služba za obrazovanje i znanost, voditeljici Odsjeka, Anamari Kljaković, ovdje
3. Uredništvu "Službenog glasnika Grada Splita", ovdje
4. Arhivi, ovdje

15



OBRAZLOŽENJE

Zakon o predškolskom odgoju i obrazovanju ("Narodne novine" broj 10/97, 107/07 j
94113) određuje djelatnost predškolskog odgoja kao djelatnost koja obuhvaća programe odgoja,
obrazovanja, zdravstvene zaštite, prehrane j socijalne skrbi koji se ostvaruju u dječjim vrtićima.

Temeljem odredbi članka 2. navedenog Zakona jedinice lokalne uprave i samouprave
imaju pravo i obvezu odlučivati o potrebama i interesima građana na svom području za
organiziranjem i ostvarivanjem programa predškolskog odgoja. te radi zadovoljavanja tih potreba
osnivati dječje vrtiće.

Plaće radnika u vrtićima čiji je osnivač i vlasnik Grada Split potpuno su izjednačene s
plaćama radnika Gradske uprave Grada Splita za isti stupanj obrazovanja (osnovica i
koeficijent).

Za RASHODE ZA ZAPOSLENE, s postojećim brojem djelatnika i povećanjem od 0,5%
za minuli rad za 2016. godinu potrebno je osigurati iznos od 67.321.410.

Odlukom o utvrđivanju mjerila za sudjelovanje roditelja u cijeni programa dječjih vrtića i
jaslica Grada Splita koju je donijelo Gradsko vijeće Grada Splita, propisano je da roditelji
ostvaruju umanjenje cijene programa u iznosu od 30% za drugo dijete u vrtiću, za treće i više
djece oslobođeni su od plaćanja cijene programa, a u slučaju da dijete zbog bolesti preko 30
dana ne koristi program dječjeg vrtića iznos sudjelovanja roditelja u mjesečnoj cijeni programa
umanjuje se za 50 %.

Zbog umanjenja prihoda predškolskih ustanova koji nastaje primjenom ove Odluke
uvedeno je dodatno financiranje redovne djelatnosti na poziciji - Aktivnost: REŽiJSKI
TROŠKOVI i za 2016. godinu Grad će osigurati 500.000., a 3.638.000 osigurati te se iz
vlastitih prihoda predškolskih ustanova što je ukupno 4.138.000.

Zaključkom o sufinanciranju cijene koju plaća roditelj djeteta korisnika usluga dječjih
vrtića i jaslica u vlasništvu fizičkih osoba. udruga i vjerskih zajednica kojeg je Gradonačelnik
donio u rujnu ove godine, propisano je da će Grad Split sredstvima svog Proračuna sufinancirati
cijenu koju plaća roditelj čije dijete koristi usluge dječjih vrtića i jaslica u vlasništvu fizičkih osoba,
udruga i vjerskih zajednica na području grada Splita za razdoblje od 1. rujna 2015. godine do 31.
kolovoza 2016. godine na način kako slijedi:
.1O-satni jaslični boravak 200,00 kn mjesečno po djetetu,
- za vrtićne programe bez obzira na duljinu programa 100,00 kn mjesečno po djetetu.

Na ovaj način umanjila se razlika u cijeni koju plaćaju roditelji djece korisnika programa
privatnih vrtića u odnosu na cijenu koju plaćaju roditelji djece korisnika programa gradskih
vrtića.

Kada se uzme u obzir da uz sufinanciranje programa privatnih i vjerskih vrtića Grad Split
sufinancira umanjenje cijene programa za drugo dijete i oslobađanje od plaćanja cijene
programa za treće i više djece. te sufinancira cijenu koju plaća roditelj djeteta korisnika usluga
dječjih vrtića i jaslica u vlasništvu fizičkih osoba, udruga i vjerskih zajednica u iznosu 200,00 za
jaslični i 100,00 kn za ostale programe po djetetu, u Proračunu Grada Splita za 2016. godinu na
poziciji: PREDŠKOLSKI ODGOJ U PRIVATNIM I VJERSKIM VRTICIMA, Sufinanciranje
programa privatnih i vjerskih vrtića potrebno je osigurati proračunska sredstva u iznosu od
15.100.200.
Većina od 73 objekata udovoljava prostornim i higijensko-zdravstvenim standardima, ali su

na nekima nužni zahvati na investicijskom i tekućem održavanju objekata. Kako bi zadržali
kvalitetu i materijalne uvjete rada. to podrazumijeva nužnost daljnjih ulaganja u uređenje
interijera i eksterijera.

Za ovu namjenu na poziciji ODRLAVANJE OBJEKATA. Sanacija objekata, potrebno je osigurati
3.599.250 od kojeg iznosa 2.076.000 Grad, a 1.523.250 od vlastitih sredstava predškolskih
ustanova Grada splita.

16



S obzirom da kapacitet vrtića koji se gradi u stambeno-poslovnoj građevini na lokaciji Kila 1
prema provedbenom programu društveno poticajne stanogradnje ne udovoljava stvarnim
potrebama za smještajem djece predškolske dobi koji će sa roditeljima živjeti u ovom novom
dijelu grada, to je potrebno na ovoj lokaciji Kila planirati izgradnju samostojećeg objekta-dječjeg
vrtića u koji bi se smjestilo najmanje 150 djece u 6 odgojnih skupina.

Shodno naprijed navedenom za 2016. godinu na poziciji KAPITALNA ULAGANJA, Građevinski
objekti potrebno je za kupnju zemljišta za izgradnju dječjeg vrtića na Kili osigurati 5.000.000.

17


	2015-10-27 (1).pdf
	00000001
	00000002
	00000003
	00000004
	00000005
	00000006
	00000007
	00000008
	00000009
	00000010

	2015-10-27 (2).pdf
	00000001
	00000002
	00000003
	00000004
	00000005
	00000006
	00000007
	00000008


